
Zadluženost české společnosti a migrace 
Ve čtvrtek 15. 9. budou toto navýsost aktuál-

ní téma rozebírat experti na semináři v Posla-
necké sněmovně Parlamentu ČR. Se zkuše-
nostmi a doporučeními tam vystoupí např. 
zástupci Poradny při finanční tísni, o.p.s., Člo-
věka v tísni, o.p.s., IQ Roma Servis či Probač-
ní a mediační služby ČR. Praktické dopady 
migrace na život v obcích Šluknovska a Brun-
tálska představí zástupci Agentury pro sociální 
začleňování v romských lokalitách, která je 
pořadatelem semináře. 

Na akci se můžete přihlásit do 13. 9. na  
e-mailu zeman.vaclav@vlada.cz.  

Víte, jak účinně šetřit energie? 
Odborné i praktické zkušenosti načerpáte 

dne 21. 9. na konferenci Úspora energií a mo-
dernizace infrastruktury v obcích a městech  
v brněnském hotelu Voroněž. Dozvíte se mj.  

V úterý 6. 9. schválila Poslanecká sněmovna 
pozměňovací návrh zákona o loteriích, který jí 
s drobnými úpravami vrátil Senát.  

»Průměrně je u nás jeden hrací automat na 
sto sedmdesát lidí. Například ve Francii je ale 
tento poměr více než stokrát nižší,« komento-
val situaci poslanec 
Jan Farský. »Jde  
o obrovské příjmy,  
z nichž jsou dnes 
prostředky odváděny 
na veřejně prospěšné 
účely. Právě zde ale 
často dochází k jejich 
zneužívání, protože 
účelnost jejich využití 
je nedohledatelná.« 

Hlavní principy 
novely jsou následují-
cí: 
• Obce budou nově moci vydat obecně závaz-
nou vyhlášku, která zakáže nebo omezí hazard 
na celém území obce či v její části.  
• Budou moci stanovit i provozní dobu heren, 

budou účastníky správního řízení o vydání 
povolení k provozování loterií na svém území. 
• Dojde ke sjednocení odvodů všech loterijních 
výnosů pro veřejně prospěšné účely ve výši  
20 %. U vybraných druhů hazardu má jít jedna 
čtvrtina této částky do rozpočtu obcí. 

• Novela přesně defi-
nuje veřejně prospěš-
né účely, na něž bu-
dou výnosy odváděny. 
A to včetně zveřejnění 
všech dokumentů, 
například i souhlasu 
povolovatele, na inter-
netu. 
• Povolení k provozo-
vání loterií zkracuje 
na tři roky. 
• Videoloterní termi-
nály budou zatíženy 

stejným místním poplatkem jako výherní hrací 
přístroje. 

Novelu nyní čeká ještě podpis prezidenta, 
aby mohla začít platit.                                / s d /  

 

Už od minulého týdne  
je vám k dispozici zářijové vydání 

Moderní obce  
 

Najdete v něm mimo jiné: 
■ Přílohu Komunální energetika 
věnovanou úsporám obecních 
výdajů  
■ Téma zaměřené na drobné 
stavby, které jsou kořením 
veřejných prostor 
■ Kauzu mapující příčiny rozbi-

tých silnic a možnosti jejich financování 
■ Ekonomickou rubriku se zprávami např. z Čejko-
vic na Hodonínsku, které se už těší na vyšší příno-
sy z daní 
■ ICT příspěvek o jednoduchém způsobu vyhláše-
ní poplachu v krizových situacích 
■ Doporučení, čím osazovat náves s ohledem na 
zachování venkovského rázu 
■ Právní poradnu, která osvětlí např. to, kdo je či 
není oprávněn ke vzdálenému přístupu do obecní 
agendy či jak je tomu s užíváním obecních razítek. 
 

Ukázkové číslo časopisu ZDARMA 
si objednejte na tel. 800 11 00 22 nebo na  

http://ib.ihned.cz/predpl/a/nazk.php?idkamp=iHNed&tit=MO. 
 

Předplatné si zajistěte na adrese: 
http://predplatne.economia.cz. 

(Pokračování na stránce 2) (Pokračování na stránce 2) 

14/2011                                                                 http://www.moderniobec.cz                                                               strana 1 

  Elektronický zpravodaj odborného časopisu 

7. 9. 2011 

14 

Sněmovna projednala novelu zákona o loteriích 
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Ilustrační foto: Radim Beznoska 

Vláda schválila věcný záměr zákona o úřednících veřejné správy 
Minulou středu (31. 8.) schválila vláda věcný záměr zákona o úřednících a zaměstnancích veřej-

né správy z dílny ministerstva vnitra. Jeho účinnost by měla být od 1. 1. 2013.  
Připravovaná norma má v budoucnu nově upravit zaměstnanecké vztahy a také sjednotit právní 

úpravu pro úředníky samospráv i státu, aniž některé z nich zvýhodní. Zajistit má profesionálnější, 
stabilnější a prostupnější veřejnou správu, určit hranice mezi politicky obsazenými a úřednickými 
místy a odpolitizovat výkon veřejné správy. Zákon by měl také umožnit uplatnění ve veřejné sprá-
vě odborníkům ze soukromého sektoru nebo akademické sféry. 

Pro úředníky v regionech nyní platí zákon o úřednících územních samosprávných celků, pro 
státní úředníky v minulosti vznikl služební zákon. Účinnosti ale nabylo jen několik jeho ustanove-
ní, plná účinnost byla opakovaně odkládána. 

Pracovní poměr nových úředníků by měl být podle záměru zakládán na dobu neurčitou s pro-
dloužením zkušební doby na půl roku. Volné pozice mají být obsazovány při výběrových řízeních, 
pro každé místo mají být stanoveny předpoklady a požadavky, např. na vzdělání. 
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o energetickém managementu, o způsobech 
získávání dotací pro obecní projekty snižující 
energetickou náročnost, o komplexních pro-
jektech energetických úspor, o praktických 
možnostech úspor v provozech obecního ma-
jetku – škol, obecních institucí a úřadů, o no-
vých systémech úsporného městského osvětle-
ní, o praktickém řešení při tvorbě vodovod-
ních svazků, výhodách svazků při provozu 
kanalizací či o zelených střechách a přínosu 
pro hospodaření s dešťovou vodou v obcích.  

Více na www.magnusregio.cz/konference.php , 
kde se lze i on-line přihlásit. 

Jak na kupní smlouvy a smlouvy o dílo 
S náležitostmi jmenovaných smluv seznámí 

všechny, kteří při výkonu svých povinností 
potřebují znalosti nejen českého smluvního 
obchodního práva, ale také mezinárodního 
smluvního obchodního práva seminář s ná-
zvem Kupní smlouva a smlouva o dílo. Koná 
se 21. 9. na Právnické fakultě Masarykovy 
univerzity v Brně. Na programu budou témata: 
vymezení smluvních typů, vymezení zboží a 
díla, pojmy podle obchodních zvyklostí, uza-
vírání smluv, cenové otázky, používání ob-
chodních podmínek a vykládacích pravidel, 
dodání, převzetí, splnění, související odpověd-
nostní vztahy, základní principy používání 
kolizního práva v této oblasti a další otázky. 

Podrobnosti a elektronickou přihlášku získá-
te na www.law.muni.cz v sekci Semináře. 

(Pokračování ze stránky 1) 

 
 

 

NOVÝ KATALOG SLUŽEB PRO SAMOSPRÁVU  
 

HLAVNÍ CÍLE PRO OBCE 
úspora obecních rozpočtů, kvalita a efektivita prá-

ce, předcházení problémům, důvěryhodnost  
 

SLUŽBY V OBLASTI 
hospodaření, financí, legislativy, rozvoje, provozu  

a vzdělávání aj. 
 

VÝHODA DLOUHODOBÉ SPOLUPRÁCE  
individuální ceník  

 

ZVEME VÁS NA AKCE  
22. 9. Praha – V. Konference o rozpočtech a finan-
cování územních samospráv 
4. 10. Plzeň – VII. Setkání starostů a místostarostů 
Plzeňského kraje 
20. 10. Dříteč – VII. Setkání starostů a místosta-
rostů Pardubického kraje 

 

FIRMÁM NABÍZÍME 
Prezentaci a reklamu na všech našich akcích  

s účastí až 2000 volených zástupců za rok 
DO KONCE ROKU SLEVA 50 % 

 

KATALOGY NA ADRESE 
www.regionservis.cz 

 

REGIONSERVIS s.r.o. 
10 LET SPOLUPRÁCE s obcemi a městy 

Perlitová 4, 140 00  Praha 4 
podatelna@regionservis.cz  

tel.: 257 199 616, 724 931 593 
www.regionservis.cz 

Zákon by měl omezit podmínky pro korupci na úřadech a stanovit zvláštní pravidla týkající se 
střetu zájmu. Podstatnou část záměru zákona věnovali autoři podmínkám hodnocení práce úřední-
ků, jejich vzdělávání a kariérního růstu.  

Režimu zákona nemají podléhat náměstci ministrů, příslušníci bezpečnostních sborů, vojáci  
z povolání, soudci nebo státní zástupci. Zákon se nemá týkat ani zaměstnanců institucí, které nevy-
konávají veřejnou správu nebo mají nezávislé nebo jiné specifické postavení, třeba Nejvyššího 
kontrolního úřadu, kanceláří parlamentních komor, prezidenta republiky a ombudsmana. 

Nyní se pracovní poměry státních úředníků řídí zákoníkem práce. V roce 2002 sice vznikl zákon 
o státní službě, účinnosti ale nabylo jen několik jeho ustanovení. Jeho plná účinnost byla opakova-
ně odkládána, naposledy na 1. ledna 2012. Vláda nedávno schválila novelu, podle níž se má účin-
nost odložit o další tři roky. Autoři věcného návrhu zákona připomínají, že za deset let se toho  
v českém právu mnoho změnilo a s časovým odstupem se ukázala opodstatněnost řady výhrad ke 
služebnímu zákonu, proto by ho bylo v případě nabytí plné účinnosti třeba znovu novelizovat. 
Konstatují také, že úřady nejsou na zavedení služebního zákona připraveny a rozpočet by každo-
ročně přišel na 5,8 miliardy.                                                                                                           / z r /  

Vyšla nová publikace o vysílání českých pracovníků do zahraničí 
Od pondělí 5. 9. si na webových stránkách Centra pro regionální rozvoj ČR (CRR)  

(www.crr.cz/een/een/publikace-prirucky) lze stáhnout novou publikaci »Jak správně přeshraničně 
poskytovat služby a vysílat pracovníky«. Publikace reaguje na změny, k nimž v této oblasti došlo 
od května 2011 v souvislosti s ukončením sedmiletého přechodného období pro zaměstnávání 
českých občanů a vysílání českých pracovníků do Německa a Rakouska.  

»V uplynulých týdnech a měsících jsme zaznamenali na toto téma velké množství dotazů od 
podniků i od osob samostatně výdělečně činných. Pro malé a střední podnikatele představuje mož-
nost práce v zahraničí zajímavé téma, proto vydáváme tuto publikaci, kterou se snažíme vysvětlit 
změny po ukončení přechodného období a přiblížit, jaké jsou povinnosti při vysílání pracovníků  
a poskytování služeb v EU obecně,« vysvětlila ředitelka CRR Markéta Reedová.                       / z r /  

Dny evropského dědictví nabídnou více než 1000 památek 
Druhý zářijový víkend se v České republi-

ce opět otevřou kostely, kláštery, synagogy, 
hrady, zámky, zajímavé prohlídkové trasy, 
muzejní, archeologické a technické památ-
ky, které jsou pro širokou veřejnost jindy 
zcela nebo zčásti nepřístupné. K letošnímu 
ročníku Dnů evropského dědictví (European 
Heritage Days – EHD), které se uskuteční 
10.–18. 9. pod názvem Památky – tvůrci 
panoramatu našich měst a městeček, se již 
přihlásilo téměř 300 českých a moravských 
měst. Milovníci historie a umění si budou 
moci prohlédnout asi 1100 památek místní-
ho i světového významu. Za posledních 
sedm let je to rekordní počet. 

Slavnostní Národní zahájení EHD začne  
v sobotu 10. září na náměstí Svobody  
v královském městě Žatec. Této pocty se mu 
dostalo jako prvnímu sídlu Ústeckého kraje, 
a to nejen pro jeho bohatou historii, ale také 
pro jeho snahu propagovat tamní 800 let 
starou chmelařskou tradici. V předchozích 
letech dokázalo mj. zrekonstruovat díky evropským dotacím bývalé chmelařské budovy do moder-
ní podoby Chrámu chmele a piva. Turistům tak může nabízet jak unikátní areál technických pamá-
tek, tak prezentovat celý chmelařský region. Péči města o technické památky ocenila také naše 
redakce letos v dubnu na Pražském hradě Cenou časopisu Moderní obec 2010.  

Díky tradici chmelařství a pivovarnictví vznikla v centru města celá čtvrť, kde se zpracovával a 
skladoval chmel. Ta v současnosti kandiduje na zařazení na seznam památek UNESCO. Projekt 
Chrám chmele a piva je jen jednou z 38 památek a zajímavých míst, které budou moci zhlédnout 
návštěvníci Žatce zdarma nebo za snížené vstupné. To rovněž platí pro návštěvu všech památek 
zpřístupněných v průběhu Dnů evropského dědictví. 

Součástí doprovodného programu Národního zahájení EHD bude v jeho předvečer v žateckém 
Regionálním muzeu K. A. Polánka vernisáž výstavy Nositele tradice lidových řemesel, která před-
staví práce dosud oceněných 49 lidových řemeslníků. O den později – 10. 9. – ministr kultury  Jiří 
Besser předá slavnostně tento titul dalším čtyřem »mistrům svého řemesla«.  

V České republice je odborným garantem EHD Sdružení historických sídel Čech, Moravy  
a Slezska. Posláním této akce je propagovat historické a kulturní dědictví, které vzniklo v evropské 
i národních tradici.                                                                                                                         / s t /  

(Pokračování ze stránky 1) 
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Zapojte se do obnovy krajiny 
Až do 30. září mohou obce a jejich sdružení 

žádat o finanční podporu z programu Obnova 
krajiny a péče o životní prostředí, který v čer-
venci vyhlásila Nadace VIA. Cílem programu 
je podpořit projekty, které mají pozitivní ko-
munitní dopad, protože zapojují místní obyva-
tele a zvýší jejich zájem o otázky životního 
prostředí. Finanční dotaci 300 tisíc Kč získají 
tři projekty, které se musí týkat lokalit ve vol-
né krajině mimo zastavěné části obcí a měst.  

Žádost o grant je nutno odevzdat osobně na 
adrese Nadace VIA. Konzultace poskytne 
Lucie Voláková na tel. 233 113 370 nebo  
e-mailu lucie.volakova@nadacevia.cz. 

Správně podle správního řádu 
Seminář věnovaný správnímu řádu se usku-

teční 22. 9. v Praze. Zaměří se mj. na zásady 
činnosti správních orgánů, příslušnost správ-
ních orgánů, postup před zahájením řízení, 
průběh řízení v prvním stupni, přezkumné ří-
zení a obnovu řízení, exekuce, přezkoumávání 
rozhodnutí, veřejnoprávní smlouvy, stížnosti.  

Další informace a elektronickou přihlášku 
najdete na www.studioaxis.cz. 

Doprava v Praze  
Jaká témata zazní na stejnojmenné odborné 

konferenci, která se koná ve středu 21. 9. na 
výstavišti EXPO v Praze Letňanech v rámci 
doprovodného programu veletrhu FOR ARCH 
2011? Hovořit se bude mj. o dlouhodobé vizi 
dopravy v evropské metropoli a jejím územ-
ním plánu, o prioritách v krátkodobém hori-
zontu Dopravního podniku hl. m., o aktuálním 
stavu Pražského okruhu. 

Více informací a on-line registrace jsou  
k dispozici na www.forarch.cz/doprava  .  

Komise stále hledá Evropské zelené město  
Od června běží soutěž o město, které se  

v roce 2014 stane nositelem tohoto prestižního 
titulu. Pro roky 2010 až 2013 byla postupně 
vybrána čtyři města: Stockholm, Hamburk, 
Vitoria-Gasteiz a Nantes. Cena Evropské zele-
né město se uděluje za urbanistický rozvoj 
šetrný k životnímu prostředí, který může být 
příkladem pro ostatní. 

Do soutěže se mohou zapojit všechna města 
s více než 200 tis. obyvateli z EU, kandidát-
ských zemí a zemí Evropského hospodářského 
prostoru. V zemích, kde žádné město nesplňu-
je stanovený limit, se může přihlásit město  
s nejvyšším počtem obyvatel. 

On-line přihláška je k dispozici na adrese 
http://www.europeangreencapital.eu/ nebo 
www.europeangreencapital.eu  . Lhůta končí 
14. 10. 2011. Vítěz bude znám v červnu 2012.  

Jezírka bez hranic v Českých Budějovicích 
Ve dnech 28.–30. 9. pořádá Sekce biobazé-

nů, koupacích a okrasných jezírek v Českých 
Budějovicích 6. mezinárodní kongres s mot-
tem Koupací jezírka bez hranic. Pro zájemce  
o problematiku biobazénů a přírodních koupa-
lišť, kteří se nechtějí účastnit třídenního kon-
gresu, je 29. 9. připraven seminář s názvem 

Křižovatky architektury inspirují i varují 
Letos už 3. ročník konference Křižovatky architektury s podtitulem Veřejný prostor – architektu-

ra – investor – obec se zaměří na celospolečensky aktuální téma veřejný prostor městský či pří-
městský a to, jak architektura ovlivňuje život společnosti. K diskusi budou ve čtvrtek 15. 9. přizvá-
ni zástupci komunální sféry, státní sféry, akademic-
ké obce, dále architekti, urbanisti a developeři.  

K tématům konference patří: prezentace úprav 
veřejného prostoru ve městech a obcích z pohledu 
autorů, architektů, role městského architekta, spo-
lupráce samosprávy s developery na tvorbě veřej-
ného prostoru (rovnováha mezi požadavky města a 
zájmy soukromého sektoru), politické aspekty 
úprav veřejných prostorů (prezentace projektu veřejnosti, občanské iniciativy), majetkoprávní 
vztahy, příprava stavebního řízení (scelování pozemků, územní rozhodnutí), definice a kvalita 
zadání od investora, zanesení veřejných prostranství do územního plánu, změny územního plánu se 
zřetelem na veřejný prostor. 

Mediálním partnerem konference je i měsíčník Moderní obec. Více informací o konferenci včet-
ně on-line přihlášky naleznete na www.krizovatkyarchitektury.cz/2011.                                      / t z /  

Stavba roku 2011 – již zítra budou vyhlášeny nominace 
Devatenáctý ročník stejnojmenné ve-

řejné neanonymní soutěže bude mít už 
zítra seznam nominovaných staveb. 
Internetové hlasování o Cenu veřejnosti 
vypukne na www.stavbaroku.cz od 9. 9. 

Cílem soutěže (uzávěrka přihlášek  
31. 5. 2011) je seznámit nejširší veřej-
nost s úrovní českého stavitelství a ar-
chitektury. Přihlásit se mohly stavby 
všeho druhu – nové i rekonstrukce, urba-
nistické realizace i úpravy krajiny, po-
zemní stavby – bytové i nebytové, inže-
nýrské stavby – stavby veřejné infra-
struktury dopravní i technické, energe-
tické i vodohospodářské, uvedené do provozu v období červen 2010 až květen 2011. 

Z municipalit se mezi nominovanými může objevit např. Chrudim (Muzeum barokních soch  
a rekonstrukce Klášterních zahrad), Městská část Praha 1 (bytový dům s malometrážními byty a 
tělocvičnou, Lodecká 1), Trutnov (společenské centrum Trutnovska pro kulturu a volný čas), Čes-
ká Třebová (multifunkční dopravní terminál), Zlín (Kongresové centrum), Mladá Boleslav 
(revitalizace Staroměstského náměstí), Rychnov nad Kněžnou (sportovní a relaxační centrum 
Rychnovska), Luhačovice (městská plovárna) či Litomyšl (krytý plavecký bazén).  

Soutěž organizuje Nadace pro rozvoj architektury jako nadační program, se záštitou např. minis-
terstev kultury, životního prostředí či dopravy. Vyhlášení výsledků se uskuteční v říjnu na 5. slav-
nostním setkání Dnů stavitelství a architektury.                                                                            / s d /  

Na přání občanů funguje v Jablonci nová školka 
Od 1. 9. začala v Jablonci nad Nisou 

pracovat nová mateřská škola v areálu 
nemocnice. Toto zařízení s možností 
přijímat i děti mladší tří let vzniklo na 
základě setkání s Jablonečany na téma 
»Chybí vám jesle?« v dubnu roku 2009. 

Tehdy 72 % dotazovaných rodičů odpo-
vědělo kladně. Původně se uvažovalo  
o školce kontejnerové, poté se však jablo-
nečtí zastupitelé rozhodli pro klasickou 
zděnou stavbu. »K rozhodnutí vedl i fakt, 
že jablonecké zimy bývají velmi tvrdé.  
A pokud nebude někdy v budoucnu potře-
ba školka, bezbariérová budova může 
okamžitě změnit svůj účel a začít sloužit 
jako stacionář pro seniory,« vysvětluje místostarosta Petr Tulpa, který má na starosti právě oblast 
školství.  

Školka přišla celkem na 18,5 milionu korun, 9 milionů je dotace z Libereckého kraje. Budovu  
projektoval Ateliér 4, o realizaci se postarala jablonecká firma Astramont. Jako jediná ve městě je 
právě tato školka kompletně bezbariérová. Mezi rodiči byl o ni byl velký zájem. Přednostně sem 
bylo zapsáno také 13 dětí zaměstnanců nemocnice.                                                                      / z r /  
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(Pokračování na stránce 4) 

O projektu rekonstrukce Klášterních zahrad v Chrudimi 
blíže v zářijovém vydání Moderní obce. Foto: Roman Brychta 

Foto: Radka Balogová. 
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Biojarmark a dožínkové slavnosti po pražsku 
Ve dnech 16.–17. 9. se koná jediná tuzemská přehlídka na půl sta 

ekozemědělců a bioprodejců s certifikací, dochucená dožínkovým 
průvodem a veselicí s lidovou hudbou.  

Akce se uskuteční v Praze 10-Hostivaři v Toulcově dvoře – středis-
ku ekologické výchovy hlavního města Prahy. Program trvá v pátek 
od 14 do 19 hodin, v sobotu od 10 do 18 hodin. Biojarmark pořádá 
Liga ekologických alternativ s podporou Ministerstva zemědělství. 
Podrobněji na www.toulcuvdvur.cz .                                              / z r /  

Září přeje biopotravinám 
Jaká jsou pravidla pro ekologické zemědělce a produkci biopotravin? Jak se rozvíjí ekologické 

hospodaření a nabídka jeho produktů? Odpovědi přináší tradiční akce vyhlašovaná vždy v září 
Ministerstvem zemědělství. 

»Biopotravinám dává prostor ve svém jídelníčku stále více lidí. Rozvoji ekologického zeměděl-
ství napomáhá Ministerstvo zemědělství prostřednictvím finanční podpory ekologickým zeměděl-
cům a výrobcům biopotravin, včetně konkrétních projektů zaměřených na podporu odbytu biopo-
travin,« říká ministr zemědělství Ivan Fuksa. »Jde o podporu zavádění biopotravin do škol, nebo 
podporu regionálního odbytu se zaměřením na biomléko. Tyto projekty přispívají k tomu, aby 
zemědělci i spotřebitelé měli dostatek informací o přednostech biopotravin, o vysokých standar-
dech kvality, které takové potraviny musí splňovat, i o tom, kde se dají koupit.«  

Počet ekologických zemědělců k 25. 8. 2011 přesáhl hranici 4 tisíc. Celková výměra zemědělské 
půdy v ekologickém zemědělství se blíží 500 000 ha (11,4 % z celkové výměry). Zvyšuje se výmě-
ra orné půdy, která dosáhla 61 645 ha. Zvýšila se také výměra vinic v ekologickém zemědělství na 
současných 987 ha. Počet výrobců biopotravin dosáhl již 650 provozoven.  

Za rok 2010 bylo vyplaceno na dotačním titulu pro ekozemědělce celkem 1,15 mld. Kč, 80 %  
z této částky hradí EU. Loni se začal prosazovat trend farmářských trhů a nákup přímo od farmářů.  

Ekologické zemědělství se řídí Nařízením Rady ES č. 834/2007, které platí pro všechny země 
EU a také pro ty, kteří chtějí do Evropy biopotraviny dovážet. Biopotraviny jsou produktem ekolo-
gického zemědělství a také podléhají Nařízení Rady, zejména jeho částem o pravidlech označování 
biopotravin. 

Kompletní seznam všech akcí a další aktuální informace jsou na www.mesicbiopotravin.cz .  / t z /  

Představí se trendy protipožární a zabezpečovací techniky  
S nejnovější protipožární a zabezpečovací technikou 

se budou moci všichni zájemci seznámit během ve-
letrhu Prague Fire & Security Days 2011 (FSDays) ve 
dnech 20.–22. 9. v prostorách Veletržního paláce  
v Praze-Holešovicích. Důležitou součástí přehlídky 
FSDays jsou i letos odborné přednášky a konference. 
1. den se uskuteční konference pod patronací Asocia-
ce technických bezpečnostních služeb Gremium 
Alarm, o.s., 2. den je pro registrované posluchače 
připravena konference pod záštitou Mezinárodní asociace bezpečnostního managementu ASIS CZ, 
o.s., 3. den proběhne odborný doprovodný program Cechu elektrické požární signalizace ČR. 

Veletrh FSDays 2011 opět získal záštitu ministra vnitra a odborníci z Ministerstva vnitra a Poli-
cie ČR se také budou aktivně účastnit veletrhu i doprovodného programu. Budou zajišťovat zejmé-
na odborné poradenství z oblasti ochrany majetku a osob podáváním relevantních a praxí odzkou-
šených rad a informací.  

Novinky a zajímavosti týkající se této akce jsou průběžně uváděny na www.fsdays.cz .          / s d /  

Evropský týden mobility a Evropský den bez aut 2011 
Příští týden odstartuje jubilejní 10. ročník Evropského týdne mobility (16.–22. 9.) s tématem 

Alternativní doprava.  
Evropský týden mobility je kampaň pro občany měst a obcí, která má za cíl upozornit na problé-

my se stále narůstající automobilovou dopravou, a zároveň nabídnout možnosti a výhody alterna-
tivních druhů dopravy. V mnohých evropských městech už dnes můžeme vidět, že prostor v ulicích 
patří nejen autům, ale také chodcům, cyklistům a veřejné dopravě. A k rozšíření tohoto trendu do 
dalších měst má Evropský týden mobility pomoci. Nedílnou součástí tohoto projektu bude opět 
»Evropský den bez aut« (22. 9.). 

Podrobnosti a program v zapojených městech je na http://www.mzp.cz/cz/news_etm_2011 .   / z r /  
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Energetický audit 
Energetický audit se stal v oblasti energetického 
hospodářství zákonem daným fenoménem posled-

ních let.  
Jeho podstatou je 
myšlenka efektivní-

ho využití energie a paliv zejména ve stavebních 
objektech s ohledem na životní prostředí a ekono-
mickou stránku věci. 
Energetický audit obecně probíhá nejprve tak, že 
investorem – zákazníkem vybraný energetický 
auditor analyzuje a vyhodnocuje využití energií 
v posuzovaném předmětu auditu. V této fázi auditu 
je posuzován systém zásobování teplem, systém 
zásobování elektřinou, systém zásobování stlače-
ným plynem, systém zásobování plynem a para-
metrické vlastnosti stavebních objektů. Více na:  
http://www.legroconsult.cz/index.php?page=page&kid=45 . 

Přírodní koupaliště – šance pro budoucnost.  
Záměrem semináře je informovat širokou 

veřejnost, především zástupce státní správy a 
samosprávy, pracovníky městských a obecních 
úřadů (stavebních a investičních odborů, od-
borů územního plánovaní, odborů životního 
prostředí, stavební úřady aj.), inženýry, archi-
tekty a stavební firmy o alternativní možnosti 
koupaní oproti chemicky upravované vodě  
v klasických veřejných koupalištích.  

Více na www.szuz.cz pod odkazem Kongres 
koupacích jezírek vlevo na úvodní straně. 

Nakolik vládnete společenským vystupováním? 
Pokud byste rádi svůj dosavadní um pro-

hloubili, můžete se zúčastnit jednodenního 
kurzu etikety Umění společenského vystupo-
vání. Vaši prezentaci pomohou zlepšit Ladi-
slav Špaček a Petr Studenovský 6. 10. ve 
Vzdělávacím středisku Institutu pro veřejnou 
správu Praha v Benešově. 

Rámcový obsah kurzu tvoří témata: Typy 
společenských akcí a jejich charakteristika, 
Pozvánky, přijetí a odmítnutí pozvání, Spole-
čenská pravidla pro oblečení, Představování, 
zdravení, vítání hostů, Podání ruky a Oslovo-
vání, tituly, hodnosti. 

Na kurz se lze přihlásit pouze do 23. 9. 2011 
na e-mailu j.fra@institutpraha.cz a tel.:  
974 863 524. Více informací: Jan Brodský, 
j.bro@institutpraha.cz , tel.: 734 316 375. 

Kronikáři se sejdou v jižních Čechcách 
Již 2. seminář pro kronikáře obcí organizuje 

Svaz měst a obcí Jihočeského kraje ve čtvrtek 
20. 10.  v Českých Budějovicích v budově 
Krajského úřadu. Kurz se zamří zejména na 
podobu kroniky a druhy zápisů, náležitosti 
výsledného zápisu, fotografování a digitaliza-
ci, popularizační činnosti kronikáře, zpravo-
daj, práce na něm a jeho využívání či symboly 
obce a umožní výměnu zkušeností. 

V případě zájmu se lze přihlásit nejpozději 
do 23. 9. na e-mailu benes@smojk.cz .  

(Pokračování ze stránky 3) 
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